
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/296/2023 

RADY GMINY MIELESZYN 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, realizowane ze środków Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn .zm.) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Rada 

Gminy Mieleszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, które mogą być realizowane w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

przyjętego Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

2. Z budżetu Gminy Mieleszyn mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji 

zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Mieleszyn. 

3. Dotacja może zostać udzielona po pozytywnym rozparzeniu wniosku, który może złożyć każdy podmiot 

posiadający tytuł prawny do zabytku o którym mowa w ust. 2 wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego. 

4. Dotacja o której mowa powyżej może zostać udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku będących 

przedmiotem wniosku złożonego w ramach naboru wniosków, które wnioskodawca zamierza wykonać zgodnie 

z przepisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

5. Dotacja może obejmować nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 

§ 2. 1. W przypadku gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w  rozumieniu: 

-  rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz.Urz.UE  L nr 352.1 

24.12.2013r.,Dz. Urz. UE L nr 215.3 z 7.07.2020r., obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. 

z możliwością stosowania jego przepisów w okresie przejściowym, tj. 6-miesięcznym od daty jego 

wygaśnięcia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 8967



- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108, 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352.9 z 24.12.2013 ze zm.) 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190.45 z 28.06.2014 ze zm.). 

2. Pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 są dotacje na prace konserwatorskie, restouratorskie i roboty 

budowlane. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub 

rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega sięo pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30.06.2024 r. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku o którym w§ 1. ust.2  niniejszej 

uchwały. 

2. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań o których mowa w  § 1.1 dla których na 

dzień złożenia przez Gminę Mieleszyn wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy. 

3. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Mieleszyn wstępnej promesy sfinansowania 

zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć do Wójta Gminy Mieleszyn wniosek 

o udzielenie dotacji stanowiący załącznik do niniejszej uchwały z następującymi załącznikami:  

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku, 

2) Decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków (jeśli wniosek dotyczy zabytku ujętego w rejestrze), 

3) Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji, 

4) Pozwolenie na budowę (o ile jest wymagane przepisami prawa), 

5) Kosztorys ofertowy prac z uwzględnieniem cen zakupu materiałów, 

6) Dokumentacja fotograficzna zabytku. 

2. W Przypadku gdy złożony wniosek jest niekompletny Wójt Gminy Mieleszyn wzywa wnioskodawcę do 

jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania  do uzupełnienia. 

3. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Dotację przyznaje się biorąc pod uwagę wartość historyczną, artystyczną lub naukową zabytku, 

znaczenie dla polskiej kultury, regionu. 

2. Po akceptacji wniosku przez Wójta Gminy Mieleszyn udzielenie dotacji następuje w odrębnej uchwale 

Rady Gminy Mieleszyn, na podstawie umowy dotacyjnej zawieranej miedzy Gminą Mieleszyn (jako 

dotującym), a podmiotem wskazanym w powyższej uchwale (jako darowanym) zgodnie z wymogami 

wskazanymi w ustawie o finansach publicznych . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieleszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8967



§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Adam Pilarowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8967



Załącznik do uchwały Nr XLIV/296/2023 

Rady Gminy Mieleszyn 

z dnia 29 września 2023 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji ze środków Gminy Mieleszyn na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków realizowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

I. Dane podmiotu ubiegającego się o dotację 

1) pełna nazwa podmiotu: 

………………………………………….........................................………………………………… 

2) forma prawna: 

…………………………………………..........................................……………………………… 

3) data rejestracji/nr właściwego rejestru 

………………………........................................................................ 

4) dokładny adres: 

………………………………………………….......................................…………………..……… 

5) tel. ................................................................. 

6) nazwa banku i numer rachunku 

………………………………...................………………………………………………..………… 

7) nazwiska i imiona oraz funkcje osób statutowo upoważnionych do reprezentowania podmiotu w kontaktach 

zewnętrznych i zawierania umów 

.................................................................................................................................................. 

II. Dane zabytku 

1) nazwa zabytku 

……………………………..................……………….……………………………………………… 

2) dane zabytku uwidocznione w rejestrze zabytków lub w wojewódzkiej ewidencji zabytków 

(między innymi data  wpisu) 

..................................................................................................................... 

3) tytuł do władania zabytkiem 

……………………………………………....................…………………………………………… 

4) uzyskane pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wydane przez właściwy organ ochrony zabytków (wydane przez, data, nr zezwolenia) 

............................................................................................................................................................... 

5) uzyskane pozwolenie na przeprowadzenie prac budowlanych przy zabytku: (wydane przez, data, nr 

zezwolenia)  

……………………………………………………………............................................................... 

…………………………………………………………………………………………................. 

6) uzasadnienie istotnego znaczenia historycznego, artystycznego lub naukowego zabytku: 

………………………………………………………………………………………………...……… 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8967



………………………………………………………………………………………….......…...….… 

………………………………………………………………………………………........................... 

III. Szczegółowe informacje o pracach lub robotach: 

1. zakres rzeczowy prac lub robót 

………………………………………………………………..…......................................……………… 

2. uzasadnienie konieczności przeprowadzenia prac lub robót: 

……………………………………………………………………………………….………………….…… 

……………………………………………………………………………………….……………………… 

………………………………………………………………………………………………………….…… 

………………………………………………………………………………………….................................. 

…………………………………………………………….............................................................................. 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji na podstawie kosztorysu. 

1. Całkowity koszt zadania (w zł): 

……..............……………………………………..…………..………………………………… 

w tym: 

- wnioskowana wielkość dotacji (w zł) 

………...................................................………..................................................................................… 

- wielkość środków własnych (w zł) 

…………….........................................................................................................…………….…………... 

- inne źródła (w zł) 

……………………......……………………………………….……….………………………. 

(należy wskazać koszty finansowania oddzielnie z każdego źródła) 

V. Terminy. 

1) Wnioskowany termin przekazania dotacji 

……………………..……………………………………………………………………..................... 

2) Termin rozpoczęcia prac: 

............................................................................................................................................................... 

3) Termin zakończenia prac: 

............................................................................................................................................................... 

VI. Wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzających 

dzień złożenia wniosku z podaniem łącznej wysokości nakładów, w tym wysokości i źródła otrzymanego 

dofinansowania ze środków publicznych: 

................................................................................................................................................................... 

VII. Wykaz załączników wymaganych przy składaniu wniosku: 

1) akt prawny stanowiący podstawę powołania danego Podmiotu (nie dotyczący osób fizycznych), 

2) akt prawny wyznaczający osoby upoważnione do reprezentowania Podmiotu, 

3) w przypadku podmiotów podlegających rejestracji - aktualny wypis z rejestru wojewódzkiej ewidencji 

zabytków, 

4) pozwolenie lub zgodę wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8967



5) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia. 

6) Dokument potwierdzający tytuł do władania zabytkiem (wypis z rejestru gruntów lub aktualny odpis 

z księgi wieczystej). 

7) Projekt i pozwolenie na budowę (zabytki nieruchome). 

8) Kosztorys 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Adam Pilarowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8967


		2023-10-12T10:47:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




